LMIV Datenblatt zum Artikel
Eier aus Freilandhaltung, Guteklasse A, Gewichtsklasse L

Kennzeichnung: Kuchenhygiene ist wichtig: Kihlkette einhalten, getrennt von anderen Produkten lagern, sauber arbeiten, durcherhitzen.
Eier aus Freilandhaltung
AT-21322-EG

Aufbewahrung: Nach dem Kauf bei Kuihlschranktemperatur aufbewahren.

Zutaten:

Alkoholgehalt:

Portionenen:

Nahrwertanspruch:

Verwendungs

hinweis:

Zubereitung &

Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 0.72 Kilogramm,Portionsgroesse 68.00 Gramm,Nettogehalt 10.00 Stueck

Kontakt: Name: Billa AG; Adresse: Postfach 2000, 2355 Wiener Neudorf

Allergene: Enthalt - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse

Attributte: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Labelinformationen Umwelt und Verpackung AMA_SEAL_OF_APPROVAL AMA-Giitesiegel (Qualitatskontrolle, Osterreich)

Nahrwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF
Energie
Energie
Fett
davon gesattigte Fettséauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweil3
Salz

Version des Produzenten vom 15.01.2024

Wert Einheit
156 Kilokalorie
648 Kilojoule

11 Gramm
3.3 Gramm
0.7 Gramm

0 Gramm

13 Gramm

0.38 Gramm

Seite 1 von 2

Tages %
8,00 %

16,14 %
16,50 %
0,27 %
0,00 %
25,60 %
6,25 %



Eier aus Freilandhaltung, Guteklasse A, Gewichtsklasse L

Nahrwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion 68 g
NAEHRSTOFF Wert Einheit
Energie 106 Kilokalorie
Energie 440 Kilojoule
Fett 7.7 Gramm
davon gesattigte Fettsauren . 2.2 Gramm
Kohlenhydrate Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Eiweil3 8.7 Gramm
Salz 0.26 Gramm

Version des Produzenten vom 15.01.2024 Seite 2 von 2

Tages %
5,00 %

16,14 %
16,50 %
0,27 %
25,60 %
6,25 %



