LMIV Datenblatt zum Artikel

## Eier aus Freilandhaltung, Güteklasse A, Gewichtsklasse L

Küchenhygiene ist wichtig: Kühlkette einhalten, getrennt von anderen Produkten lagern, sauber arbeiten, durcherhitzen. Kennzeichnung: Eier aus Freilandhaltung AT-21322-EG Aufbewahrung: Nach dem Kauf bei Kühlschranktemperatur aufbewahren. Zutaten: Alkoholgehalt: Portionenen: Nährwertanspruch: Verwendungs hinweis: Zubereitung & Anweisung: Bruttogewicht 0.72 Kilogramm, Portionsgroesse 68.00 Gramm, Nettogehalt 10.00 Stueck Abmessungen: Kontakt: Name: Billa AG; Adresse: Postfach 2000, 2355 Wiener Neudorf Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN\_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) Attributte: Labelinformationen Umwelt und Verpackung AMA\_SEAL\_OF\_APPROVAL AMA-Gütesiegel (Qualitätskontrolle, Österreich) Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet Haushaltsportion

NAEHRSTOFF	Wert Einheit	Tages %
Energie	156 Kilokalorie	8,00 %
Energie	648 Kilojoule	
Fett	11 Gramm	16,14 %
davon gesättigte Fettsäuren	3.3 Gramm	16,50 %
Kohlenhydrate	0.7 Gramm	0,27 %
davon Zucker	0 Gramm	0,00 %
Eiweiß	13 Gramm	25,60 %
Salz	0.38 Gramm	6.25 %

## Eier aus Freilandhaltung, Güteklasse A, Gewichtsklasse L

## Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion	68 g			
NAEHRSTOFF			Wert Einheit	Tages %
Energie			106 Kilokalorie	5,00 %
Energie			440 Kilojoule	
Fett			7.7 Gramm	16,14 %
davon gesättigte Fettsäuren			2.2 Gramm	16,50 %
Kohlenhydrate		Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5 Gramm	0,27 %
Eiweiß			8.7 Gramm	25,60 %
Salz			0.26 Gramm	6,25 %